令和６年度第１回三重県環境審議会 議事概要

令和６年７月４日（木）に開催しました令和６年度第１回三重県環境審議会の概要は、

次のとおりです。

１ 開催日  令和６年７月４日（木） 13 時 30 分から 15 時まで

２ 場所   JA 三重健保会館 ３階 大研修室

３ 出席者数 委員２５名中 １６名

４ 議題

（１）副会長の選任

   ・森秀美委員を副会長に選任。

（２）三重県の環境行政における主な取組について（報告）

   ・資料１－１について説明。

（３）諮問事項

「三重県土砂等の埋立て等の規制に関する条例」の規制のあり方について

・資料２－１～資料２－４について説明。

５ 会議の公開・非公開 会議は公開で行いました。

６ 傍聴者 なし

７ 審議等の結果概要

「三重県土砂等の埋立て等の規制に関する条例」の規制のあり方について諮問しま

した。今後、専門的かつ集中的に審議を行っていくための土砂条例部会の設置（部会

委員）について、承諾されました。